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Директни постериорни реставрации: Директни постериорни реставрации: 
современи модалитетисовремени модалитети

Конгрес на Македонско Стоматолошко Друштво 
со меѓународно учество (МСД)

СТОМАТОЛОГИЈАТА ПРЕД ПРЕДИЗВИЦИТЕ НА НОВОТО ВРЕМЕ: 
МОЖНОСТИ И ОГРАНИЧУВАЊА

15-18ти Септември 2022, Охрид, Хотели Метропол, Република Северна Македонија

- курс -- курс -

Детска и превентивна стоматологијаДетска и превентивна стоматологија

датум на одржување: 16.9.2022 година 
времетраење: 9:00 - 13:00 часот

 сала: Канео



Напредокот во атхезивните реставративните материјали доведува до употреба на помалку 
инвазивни модалитети на третман со цел да се добијат високо-естетски и долготрајни реставрации. 
Комбинацијата на минимално-инвазивните техники и модерните биомиметски реставративни 
материјали е најсовремен метод на третман, како за стоматолозите, така и за пациентите. Во 
споредба со претходните типови на композитни материјали, современите поседуваат супериорни 
физички карактеристики, доаѓаат со цел опсег на нијанси и опацитети, и се полираат до висок 
сјај. Додека раните типови на композити нуделе само дентински нијанси и изгледаат густи и 
без сјај, модерните материјали имаат поголем број на нијанси и опацитети кои се дизајнирани 
особено за слоевито поставување на директни реставрации. 

Теоретски дел: Иако композитните смоли се најчесто користените реставративни материјали, 
сепак, нивната употреба е проследена со бројни потешкотии. Имено, тие се соочуваат со 
димензионални промени во текот на полимеризацијата-појава позната како полимеризациона 
контракција. Контракцијата генерира полимеризационен стрес, кој од своја страна, доведува до 
несакани последици врз преостанатата забна структура. 

Со цел да се надминат негативностите на полимеризациониот стрес, досега беа користени 
комплицирани техники за апликација. Сепак, со развојот на стоматолошката технологија и појавата 
на „bulk-fill“ композитните смоли, настана значајно симплифицирање на нивното поставување, со 
истовремено подобрување на својствата на самиот материјал. 

Практичен дел: Демонстрација на методата на изработка на постериорни директни композитни 
реставрации, како и користење на bulk-fill композитни смоли, а потоа и учесниците ќе имаат 
можност да изработуваат реставрации на работни модели.
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КРАТОК ОПИС НА КУРСОТ



ПРАВО НА УЧЕСТВО НА КУРСОТ ИМА СЕКОЈ РЕГИСТРИРАН УЧЕСНИК СО ПЛАТЕНА 
КОТИЗАЦИЈА ЗА 9 КОНГРЕС НА МСД СО МЕЃУНАРОДНО УЧЕСТВО.

ЦЕНА НА КУРСОТ:  2000 ден.

Примач: Македонско стоматолошко друштво
Ж. сметка: 300000001914234 - Комерцијална банка АД Скопје
Назнака: за KУРС Детско за: (име, презиме, број на лиценца и меил)

Задолжителна регистрација на msdcongress2022@msd.org.mk за курс и  
www.msd.org.mk во делот пријава за конгрес за регистрација на конгресот

АКРЕДИТРАН ОД СКМ СО 11 БОДОВИ ЗА ПАСИВНО УЧЕСТВО И 14 
БОДОВИ ЗА АКТИВНО УЧЕСТВО.

БРОЈOT НА УЧЕСНИЦИ Е ОГРАНИЧЕН.




